
Uchwała Nr 3.j./185/2022 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie 
z dnia  24 stycznia 2022 r.

w sprawie opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Gminy Siennica na lata 2022- 
2029.

Na podstawie art. 13 pkt 10 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o 
regionalnych izbach obrachunkowych ( Dz. U. z 2019 r. , poz. 2137 z późn. zm. ), art. 230 ust. 
4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2021 roku , poz. 305 z 
późn. zm.) – Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, w osobach 
nw. członków Kolegium RIO:

- Przewodnicząca Składu - Jolanta Tomaszek
- Członkowie Składu                - Anna Olędzka

  - Ewa Wielgórska,
uchwala, co następuje:

na podstawie przyjętej Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022 – 2029,  oraz uchwały 
budżetowej na 2022 rok, wydaje pozytywną opinię w zakresie planowanej kwoty długu Gminy 
Siennica.

UZASADNIENIE

W dniu 5 stycznia 2022 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, 
wpłynęła uchwała budżetowa na rok 2022 Rady Gminy Siennica Nr XL.0007.341.2021 z dnia 
30 grudnia 2021r. i  uchwała Nr XL.0007.340.2022 z dnia 30 grudnia 2021 roku w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siennica na lata 2022– 2029.

Przyjęty w WPF deficyt budżetu na 2022 rok w wysokości 439.078,00 zł, 
przychody budżetu w kwocie 2.391.078,00 zł, rozchody w wysokości 1.952.000,00 zł zgodne 
są z odpowiednimi wielkościami przyjętymi w uchwale budżetowej na 2022 rok.

Prognozowana kwota długu na koniec 2022 roku wynosi 7 679 249,45 zł i stanowi 
19,38 % planowanych dochodów na ten rok.

Łączna kwota długu, wynikająca z zaciągniętych zobowiązań została zaplanowana 
przy zachowaniu dopuszczalnego poziomu spłaty zadłużenia wynikająca z art. 243 cyt. ustawy 
o finansach publicznych. W 2022 roku prognozowane obciążenie Gminy z tytułu spłaty długu i 
jego kosztami obsługi wynosi 0,0659 przy wskaźniku maksymalnym 0,1345 ustalonym w 
oparciu o planowane wartości wykazane w sprawozdaniu z wykonania budżetu za trzy kwartały 
2021 roku.

Skład Orzekający wydając niniejszą opinię uwzględnił przyjęte w Prognozie 
założenia, iż realizacja dochodów budżetu Gminy będzie przebiegać na poziomie kwot 
prognozowanych. Ponadto wskazuje na konieczność stałego monitorowania stopnia wykonania 
prognozowanych dochodów i planowanych wydatków oraz korekty WPF w przypadku braku 
możliwości realizacji dochodów na założonym poziomie.

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Warszawie, ul. Koszykowa 6a, w terminie 14 dni od dnia  doręczenia.

http://p%C3%B3%C5%BAn.zm/
http://p%C3%B3%C5%BAn.zm/



		2022-01-24T10:58:19+0000
	Jolanta Tomaszek; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




